教育部高等教育司关于公布产学合作协同育人项目申报指南通过企业名单（2020年第二批）的通知
教高司函〔2020〕22号
各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，有关高等学校，有关企业：
　　为深入贯彻《国务院办公厅关于深化产教融合的若干意见》（国办发〔2017〕95号）精神，落实《教育部 工业和信息化部 中国工程院关于加快建设发展新工科 实施卓越工程师教育培养计划2.0的意见》（教高〔2018〕3号）要求，深化产教融合、产学合作、协同育人，根据《教育部产学合作协同育人项目管理办法》（教高厅〔2020〕1号），经企业申报、产学合作协同育人项目专家组审议通过，形成了2020年第二批产学合作协同育人项目申报指南。本批次申报指南中，共有366家企业支持项目13621项，申报指南通过企业名单见附件；各企业申报指南详情请登录“教育部产学合作协同育人项目平台”（以下简称平台，网址：http://cxhz.hep.com. cn）查询。现将有关事项通知如下。
　　一、请各省（市、区）教育厅（教委）加强组织和宣传，将本通知转发给相关高校，动员更多教师积极参与产学合作协同育人项目。
　　二、有关高校要根据各校情况和产学合作需要，组织师生自愿在平台注册申报，并加强项目申报及实施过程管理，指定专门人员在平台上负责项目申报、结题审核工作；校级管理员账号和密码可通过平台上相关通知获得。
　　三、有关企业要严格遵守《教育部产学合作协同育人项目管理办法》，切实履行承诺，规范项目管理，保证项目评审的公开公正，及时公布项目评审结果，并于2021年3月15日前向我司报告工作进展情况。我司将及时公布2020年第二批产学合作协同育人项目立项名单。
附件：2020年第二批产学合作协同育人项目申报指南通过企业名单
http://www.moe.gov.cn/s78/A08/tongzhi/202012/W020201224566619787243.pdf

                                           教育部高等教育司
                                        2020年12月23日

【高校申报必读】2020年第二批产学合作协同育人项目高校申报说明
产学合作协同育人项目专家组 昨天
2020年第二批产学合作协同育人项目申报指南通过企业名单已公布，申报前请仔细阅读“产学合作协同育人项目平台高校申报操作指南（2020年12月）”，以免因操作原因影响申报。现将申报过程中的有关注意事项说明如下。
一、参与条件
1.参与教师/学生所在高校必须是教育部公布的“全国高等学校名单”中的本科层次高校。
2.教师/学生须注册高校账号，每个账号对应一位项目申请人。教师账号可申报“新工科、新医科、新农科、新文科建设”“教学内容和课程体系改革”“创新创业教育改革”“师资培训”“实践条件和实践基地建设”五类项目，学生账号可申报“创新创业联合基金”项目。
3.高校管理员须先自行注册账号，注册用户名请使用学校标识码（详见附件“全国高等学校名单”），姓名请使用“学校名称+管理员”格式，如“XXX大学管理员”。登录后通过“产学合作”-“高校管理员申请”填写和提交管理员申请。管理员申请审核通过后，可进行校内项目申报及结题申请管理。其中，高校管理员身份证明材料须加盖校级项目主管部门公章。
注：每所高校仅限提交一份高校管理员申请。
二、申报注意事项
1.高校教师/学生登录后可点击“产学合作”-“查看企业项目指南”查看企业项目指南。在“企业项目列表”页面中，可根据“企业名称”“项目名称”“项目类型”“涉及专业及产业方向”检索项目。
2.在“企业项目列表”页面，可点击“企业名称”“项目名称”等查看企业项目指南，并可在企业项目指南页面下载企业项目申报书。确定申报意向后，点击“企业项目列表”页面中的“申请”按钮填写项目申请表单。在“项目申请表单”页面，填写相关内容后请及时保存，确认无误后点击“申请”按钮提交项目申请。已保存但未提交的项目可在“产学合作”-“管理项目申请”的“待办”列表中查看（如项目未显示，请点击“刷新”按钮）。
3.“项目负责人”默认为当前登录用户，请确保“项目申请表单”页面中的“项目负责人”与项目申报书中的项目负责人一致。每个项目的项目负责人仅限一人。请勿代替他人申报，以免影响立项结果。
4.每位申请人仅允许有3项在研项目（不包含未立项项目和已结题项目），每批次最多申报3个项目，超过申报数量的项目不予立项。
5.项目申报后，请及时关注高校和企业审核进展。企业审核通过的项目，高校与企业应签署合作协议，明确项目内容、资助形式及时间、预期成果、项目周期和验收标准等事项。合作协议由高校与企业签署，协议盖章必须为高校、企业公章（或合同章）。合作协议由项目负责人上传至项目平台，并须经企业确认。请及时关注协议确认进度，以免影响项目立项。
三、时间安排
2020年12月31日—2021年1月8日：高校申请管理员权限；高校教师/学生可查看企业项目指南，进行项目申报准备。
2021年1月10日—2021年1月31日：高校教师/学生申报项目；高校管理员审核校内申请。
2021年2月1日—2021年3月15日：企业评审项目；校企签订合作协议；项目负责人上传合作协议；企业确认协议并提交立项报告。
项目申报咨询：cxhz@moe.edu.cn。
[image: 图片][image: 图片][image: 图片]

image1.gif

image2.png
O

HEB-ZEFNREARE T

cxhz.hep.com.cn